內的業務發展機會，經緯紡機可
以根據需要優先選擇發展，中國
恒天及其所控制的其他企業將給
予必要的支持和協助。

2011年
10月08日

長期有效 正在實施

24

經緯紡織機械股份有限公司‧二○一三年半年度報告

承諾事項 承諾方 承諾內容 承諾時間 承諾期限 履行情況

中國恒天 非公開發行A股股票相關承諾內容：
遵守《上市公司收購管理辦法》、《上
市公司證券發行管理辦法》等相關法
律法規及規範性文件的要求，自經
緯紡機本次發行結束之日起36個月
不轉讓本次認購的經緯紡機非公開
發行A股股票。

2011年
10月08日

2015年
12月14日

正在實施

中國恒天 非公開發行A股股票相關承諾內容：
中國恒天關於不放棄經緯紡機實際
控制權的承諾：中國恒天作為經緯
紡機的實際控制人，在可預見的將
來將采取各種必要的方式和措施保
證中國紡機對經緯紡機的控股地位
不喪失，堅決不放棄對經緯紡機的
實際控制權。

2011年
10月08日

長期有效 正在實施

承諾是否
及時履行

是

四、 其他重要事項

1. 購回、出售及贖回股份

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司之上市證券。

2. 企業管治守則

本公司已採納聯交所於上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》，致力保持高標準的公司管治機制，以
提高企業透明度及保障公司股東權益。董事會認為，除薪酬委員會及提名委員會的職責皆由本公司的人
事提名及薪酬委員會履行外（因本公司認為此人事提名及薪酬委員會模式一直行之有效，且更切合本公
司本身需要，而人事提名及薪酬委員會的職權範圍已包括《企業管治守則》中薪酬委員會及提名委員會的
職權範圍建議條文內容，能有效保障股東利益），在報告期內，本公司已完全遵守香港聯交所《上市規則》
附錄14《企業管治守則》的守則條文。

3. 本公司董事會審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納的會計原則、會計準則及方法，並探討審計、
內部監控及財務彙報事宜，包括審閱截至2013年6月30日止6個月的未審計中期帳目及本集團業績。

4. 採納就董事證券交易之標準守則

本公司已採納一套不低於香港聯合交易所有限公司證券《上市規則》附錄十所載之《上市發行人董事進行
證券交易的標準守則》所規定標準及要求的行為守則。在向本公司董事做出特定查詢後，董事確認在中
期業績涵蓋之會計期間遵守該行為守則所規定有關董事的證券交易的標準。

三、 公司或持股5%以上股東在報告期內發生或以前期間發生但持續到報告期內的承諾事項（續）

25

第六節　股份變動及股東情況

經緯紡織機械股份有限公司‧二○一三年半年度報告

一、 股份變動情況

 本次變動前 本次變動增減 (＋，－) 本次變動後
 數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、有限售條件股份 296,219,303 42.07%   296,219,303 42.07%
　　1、國有法人持股 229,591,931 32.61%   229,591,931 32.61%
　　2、其他內資持股 66,378,069 9.43%   66,378,069 9.43%
其中：境內法人持股 66,378,069 9.43%   66,378,069 9.43%
　　3、高管股份 249,303 0.04%   249,303 0.04%
二、無限售條件股份 407,910,697 57.93%   407,910,697 57.93%
　　1、人民幣普通股 227,110,697 32.25%   227,110,697 32.25%
　　2、境外上市的外資股 180,800,000 25.68%   180,800,000 25.68%
三、股份總數 704,130,000 100%   704,130,000 100%

26

經緯紡織機械股份有限公司‧二○一三年半年度報告

二、 公司股東數量及持股情況

單位：股

報告期末股東總數 40,232
持股5%以上的股東持股情況

   持有有限售 持有無限售
  持股比例 報告期末 報告期內 條件的 條件的 質押或凍結情況
股東名稱 股東性質 (%) 持股數量 增減變動情況 股份數量 股份數量 股份狀態 數量

中國紡織機械（集團） 國有法人 31.13% 219,194,674 0 210,579,426 8,615,248 質押 206,855,248
　有限公司   凍結 206,855,248
香港中央結算（代理人） 境外法人 25.54% 179,841,599 0 0 179,841,599
　有限公司
華安基金公司－興業 國有法人 4.56% 32,119,914 0 32,119,914 0
　－天津信托有限
　責任公司
民生加銀基金公司－民生 其他 3.62% 25,500,000 0 25,500,000 0
　－民生加銀鑫牛定向
　增發分級資產管理計劃
中國恒天集團有限公司 國有法人 2.7% 19,012,505 0 19,012,505 0
平安大華基金公司 其他 1.24% 8,758,155 0 8,758,155 0
　－平安銀行
　－平安信托有限
　責任公司
柏瑞投資有限責任公司 境外法人 0.23% 1,623,681 0 0 1,623,681
華潤深國投信托有限公司 其他 0.21% 1,457,061 0 0 1,457,061
　－福祥新股申購4號信托
北京中盛美華商貿 境內 0.19% 1,348,000 0 0 1,348,000
　有限公司 非國有法人
王越平 境內自然人 0.16% 1,155,694  0 1,155,694
上述股東關聯關係或一致行動的說明 中國紡織機械（集團）有限公司與中國恒天集團有限公司存在關聯關係，並且屬於《上市公司持股變動信息披露
 管理辦法》中規定的一致行動人。未知其他股東之間是否存在關聯關係，也未知其他股東是否屬於《上市公司
 持股變動信息披露管理辦法》中規定的一致行動人。

27

經緯紡織機械股份有限公司‧二○一三年半年度報告

二、 公司股東數量及持股情況（續）

前10名無限售條件股東持股情況

  股份種類
股東名稱 報告期末持有無限售條件股份數量 股份種類 數量

香港中央結算（代理人）有限公司 179,841,599 境外上市外資股 179,841,599
中國紡織機械（集團）有限公司 8,615,248 人民幣普通股 8,615,248
柏瑞投資有限責任公司 1,623,681 人民幣普通股 1,623,681
華潤深國投信托有限公司－福祥新股申購4號信托 1,457,061 人民幣普通股 1,457,061
北京中盛美華商貿有限公司 1,348,000 人民幣普通股 1,348,000
王越平 1,155,694 人民幣普通股 1,155,694
鄧振洲 1,089,906 人民幣普通股 1,089,906
葉國梁 1,080,000 人民幣普通股 1,080,000
北京康訊偉業科技有限責任公司 895,293 人民幣普通股 895,293
鄧振國 853,670 人民幣普通股 853,670